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DOKUMENTINDHOLD

Asta Møller håber, at kunne afsende de to hoveder af Rodin i løbet af et
par dage. Hun forsikrer, at de begge er signerede af bronzestøberen og
Rodin selv.

TRANSSKRIPTION

17 Fevrier 1919. Paris
6 Avenue de la Motte Picquet

Hr Helge Jacobsen
Jeg har i dag afsendt photographier af "Never More", som jeg har omtalt
for Dem i et tidligere brev. Det har varet lidt længe inden jeg har kunnet
skaffe photoet til veje. Nu kan De jo se hvad De synes om det - jeg kan ikke
tænke mig andet end at det maa være en ting i den genre som De vil have.
Jeg har ikke selv set det, da det er i England. Det er ejeren der har sendt
beskrivelsen af farverne. Mr Barbazange, der kender billedet, siger at det
er meget smukt.
Der er endnu ikke indløbet svar fra Mr Schoeller angaaende Daumiers "la
Soupe". Han havde meldt sin visit idag for at give mig et afgørende svar -
men kom ikke. De finder maaske prisen høj - men det er uomtvisteligt et af
Daumiers mest levende frembringelser-. og Mr Zoubaleff

ender nok med at faa den pris for det - han vil have- Hvis Stockholms
Museum ikke vil give de 40.000 faar de det ikke.
Hvad siger De - hvis jeg kan skaffe Dem St. Therèse og père Paillard for en
12,000 francs. En af mine forbindelser kender personligt ejeren og mener
, at det vil være ham muligt at faa de to statuetter til den pris. Jeg havde
set dem hos Mr. Daulthen, der rimeligvis har haft en for glubende appetit,
eller som købmand har villet holde Gauguin højt i pris. Med hensyn til de
to hoveder af Rodin, kan jeg meddele Dem, at Rodins bronzestøber "Alexis
Rudier" - har signeret begge hovederne - Rodin naturligvis ogsaa - og at
de er kontresigné indvendig med Rodins navn - dette blot hvis De skulde
være urolig pågrund af falsknerierne, der er blevet afsløret i den sidste tid.
En af de første dage gaar jeg igen til Mr Chenue for at se om der ikke er
mulighed for
[på den anden led af papiret] at afsende de købte kunstgenstande. Med
venlig hilsen 
Deres forbundne Asta Möller






